Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большеарешевская  средняя общеобразовательная школа»

	Номер документа
	Дата составления

	                                                     Приказ
	[bookmark: _GoBack]8
	13.06.2020

(распоряжение)
 О  признании результатов промежуточной                                                                    аттестации за 11 класс результатами                                                                                             ГИА в 2020 году.
В соответствии с частью 5 ст.59 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», подпунктами 4.2.25 и 4.2.26 Положения о Министерстве просвещения РФ, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.07.2018 г. № 884, подпунктами 5.2.7 и 5.2.8 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановлением Правительства РФ от 28.07.2018 г .№ 885 и пунктом 2 постановления Правительства РФ от 11 июня 2020 года № 842 «Об особенностях проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории РФ и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции. На основании решения педагогического совета № 7 от 13 июня 2020 года и Положения о « Формах и порядке текущего контроля успеваемости, проведения промежуточной и итоговой аттестации в МКОУ «Большеарешевская  средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать в 2020 году результаты промежуточной аттестации за 11 класс результатами ГИА по образовательным программам среднего общего образования.
2. Установить, что требования к признанию результатов промежуточной аттестации результатами ГИА-11 являются:
- выполнение выпускниками 11 класса в полном объеме учебного плана;
- наличие заявления на участие в ГИА-11 в установленный Порядком проведения ГИА  по образовательным программам среднего общего образования;
- наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных;
- имеющих «зачет» за итоговое сочинение по русскому языку;
- допущенные в 2020 году к ГИА-11.
1. Асанов Имбетали Анварович
2.Гаджилов Мурад Тажудинович
3.Курбанов Алибек Курбанкадиевич
4.Мансуров Шаихмагомед Маламагомедович.
5.Муртузалиев Мурад Батирханович
6.Хумаев Магомед Абдулмуталибови
3.  Выдать выпускникам 11 класса на основании результатов промежуточной аттестации, осуществленной в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции аттестаты за курс среднего общего образования
1. Асанову Имбетали Анваровичу
2.Гаджилову Мураду Тажудиновичу
3.Курбанову Алибеку Курбанкадиевичу
4.Мансурову Шаихмагомеду Маламагомедовичу.
5.Муртузалиеву Мураду Батирхановичу
6.Хумаеву Магомеду Абдулмуталибовичу
Считать окончившим  курс среднего общего образования      Курбанова Мурада Тагировича  (2019 г.) имеющего удовлетворительные отметки по всем учебным предметам за 11 класс, но получившего неудовлетворительные результаты по учебным предметам на ГИА в предыдущий учебный год и подавшего  заявление  на участие в ГИА-11  2020 года.

3.На основании итоговых оценок «отлично» по всем учебным предметам за курс среднего общего образования и результатом «зачет» за итоговое сочинение, выдать аттестат о среднем общем образовании с отличием Муртузалиеву Мураду Батирхановичу.

Директор школы: ______________________Е.С. Лавренова